
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014)

       

N. 28       del   10/03/2015 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000)

OGGETTO:   Nomina autorità competente per la V.A.S. (valutazione strategica ambientale).    
ESEGUIBILE

L’anno 2015  il giorno dieci  del mese di  marzo   alle ore 17.00   nella sede del Comune di
Marigliano,  il    Commissario   Straordinario  dott.   Massimo  De  Stefano,  con   l’assistenza  del
Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente;

    

DELIBERA

     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente;

    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

                 comma 4 del TUEL 267/00.  



Letto, approvato e sottoscritto:

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL    SEGRETARIO GENERALE

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                        F.TO   avv. Stefania Urciuoli

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  11/03/2015

      IL RESPONSABILE SETTORE VII

                    Dott. Antonio Del Giudice 

  

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  

          dal  11/03/2015 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.                       REG. PUBBLICAZ.)

.

Marigliano  11/03/2015

 f.to

Il messo comunale   f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII      

                            dott. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________                                IL RESPONSABILE SETTORE VII

                             Dott. Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============

OGGETTO :  Nomina autorità competente per la V.A.S.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to   Il responsabile   settore  IV

           ing. Pasquale Matrisciano       



 
IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

Premesso  che  l’art.  44  della  legge  regionale  n.16  del  28.12.2004  prevede
l’obbligo per i Comuni di dotarsi di Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.);

Che  con delibera del Commissario Straordinario n.70 del 30.04.2014 è stato
istituito l’Ufficio di Piano per la redazione del suddetto Piano,  coordinato dall’ing.
Ciccarelli Andrea, responsabile pro-tempore del settore  LL.PP. e da  risorse interne
all’Amministrazione Comunale;

Che,  in  seguito  all’approvazione  del  nuovo  organigramma  dell’Ente  e  la
conseguente rimodulazione dei settori, con delibera del C.S. n. 134  del 6.11.2014  è
stata   modificata  ed integrata  la  citata  delibera 70/2014,  con la  individuazione  dei
Responsabili dei Settori III, IV e V, nelle persone dell’ing. Andrea Ciccarelli, dell’ing.
Pasquale  Matrisciano  e  dell’arch.  Elisabetta  Bellonato,  affinché  collaborino  alla
redazione del Piano;  

Visto  che   il  P.U.C.   è  soggetto  a  procedimento  di  valutazione  ambientale
strategica ai sensi della L.R. 16/2004 e  successivo regolamento n.5 del 04.08.2011 per
quanto non disciplinato dalla norma regionale, ai sensi del D.Lgs. 152 e s.m.i.;

Considerato che ai sensi dell’art.2 comma 3 del citato regolamento n.5/2011 i
Comuni sono anche autorità competenti per la VAS dei rispettivi piani;

Che, ai sensi dell’art.2 comma 8  dello  stesso regolamento,  l’ufficio preposto
alla valutazione ambientale strategica è individuato all’interno dell’ente territoriale e
che tale ufficio deve essere obbligatoriamente diverso da quello avente funzioni in
materia  di urbanistica e  di edilizia;

Che è necessario procedere alla individuazione dell’autorità competente per la
valutazione ambientale strategica  del Piano urbanistico comunale;

Ritenuto di individuare  nell’ing. Matrisciano Pasquale, responsabile del settore
LL.PP., l’autorità competente per la VAS;

Dato atto che  il suddetto, all’interno dell’Ufficio di Piano,  si occuperà solo e
specificamente  delle  funzioni  connesse  all’autorità  competente  per  la  valutazione
strategica ambientale; 

Vista la legge regionale n.16 del 28.12.2004;
Visto  il  regolamento  di  attuazione   per  il  governo   del  territorio  n.5  del

04.08.2011, pubblicato sul BURC n.53 del 08.08.2011;
Visto, altresì, il D.Lgs. 267/2000; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile P.U.C., ai

sensi dell’art.  49 del TUEL 267/00;

DELIBERA

- Per le motivazioni  in premessa specificate, di nominare come autorità competente
per  la  procedura  connessa  alla  valutazione  ambientale  strategica  del  Piano
Urbanistico Comunale  il Responsabile del settore IV, ing. Pasquale Matrisciano;



- Di dare atto che tale incarico non comporta oneri a carico di questo Ente.
- Di  trasmettere   la  presente   all’ing.  Pasquale  Matrisciano,  all’arch.  Elisabetta

Bellonato e all’ing. Andrea Ciccarelli.

IL  COMMISSARIO   STRAORDINARIO
                                                                      dott. Massimo De Stefano


